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„Domātājs” atgriezies

Ikšķiles centrā ir atgriezies 
„Domātājs”! Lietuviešu tēlnie-
ka Donata Mockus skulptūra, 
kas tika radīta 2010. gadā vides 
mākslas festivālā Ikšķilē, Dau-
gavmalā pie Mūrkroga, kur nori-
sinājās 2. starptautiskais koktēl-
niecības simpozijs, desmit gadus 
bija apskatāma pļaviņā iepre-
tim Ikšķiles Tautas namam. 

Skulptūra ir atriezusies savā vie-
tā – pretī Ikšķiles Tautas namam, 
vide gan laiku gaitā ir mainīju-
sies, „Domātājs” domā Centrāla-
jā laukumā. Ierasti šī ir bijusi vie-
ta, kas ik gadu pulcējusi ļaudis 
svētku brīžos, piemēram, tradi-
cionālajās Dzejas dienās, kad lī-
dzās „Domātājam” skanēja cilvē-
ku balsis, proza un dzeja.

Ikšķiles novadā – disku golfs
Lai veicinātu pašvaldības ie-
dzīvotāju rekreācijas iespējas 
un sniegtu iespēju aktīvi pa-
vadīt laiku svaigā gaisā, sākot 
no 1. decembra, pašvaldības ie-
dzīvotājiem un viesiem ir pie-
ejams disku golfa laukums iz-
mantošanai vienatnē vai kopā 
ar savas mājsaimniecības lo-
cekļiem.

Jau iepriekš tika ziņots, ka Ik-
šķiles novada pašvaldībā tiek īs-
tenots projekts „Disku golfa lau-
kuma izveide Ikšķilē”. Projekta 
ietvaros Lībiešu parka teritorijā 
ir veikti labiekārtošanas darbi un 
izveidots disku golfa laukums ar 
deviņiem dažādas grūtības pakā-
pes groziem.

Disku golfa spēlei ir nepiecie-
šami diski, kas nomai ir pieejami 
bez maksas, iepriekš piesakoties 
Ikšķiles novada Tūrisma un in-
formācijas centrā (Birzes iela 33, 
tālr. 26652148) darbdienās 
plkst. 8.30–12.00 un 13.00–17.00. 
Saņemot spēles inventāru, tiks 
lūgts aizpildīt iesniegumu un uz-
rādīt personu apliecinošu doku-
mentu. Kad inventārs tiks nodots 
atpakaļ, tas būs jādezinficē.

Ievērojot valstī izsludinātās ār-
kārtējās situācijas mērķi – ierobe-
žot Covid-19 izplatību –, aicinām 
laukumu izmantot vienatnē vai 
kopā ar savas mājsaimniecības lo-
cekļiem. Saistībā ar ārkārtas situā-
ciju laukuma atklāšanas pasākumu 
plānots organizēt 2021. gada pava-

sarī kopā ar disku golfa amatieru 
sacensībām, ja epidemioloģiskā 
situācija valstī to atļaus.

Projekts tiek īstenots Latvi-
jas lauku attīstības programmas 
2014.–2020.  gadam pasākuma 
„Atbalsts LEADER vietējai at-
tīstībai (sabiedrības virzīta vie-
tējā attīstība)” apakšpasākumā 
„Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās at-
tīstības stratēģiju” ar Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) finansējumu 
un Ikšķiles novada pašvaldības 
finansējumu. Projekta attiecināmo 
izmaksu summa ir 10 000 eiro, 
no kuriem 90% ir ELFLA finan-
sējums un 10% jeb 1000 eiro ir 
pašvaldības finansējums.

Iedegta Ziemassvētku egle
29. novembrī – Pirmajā adven-
tē – Ikšķiles Centra laukumā 
tika iedegta lielā Ziemassvēt-
ku egle, kas visu svētku lai-
ku ar savu krāšņumu priecēs 

novada iedzīvotājus un tā vie-
sus. Lai arī tradicionālais eg-
les iedegšanas pasākums tika 
atcelts, šajā vakarā skaistas 
dziesmas un izgaismoti koki 
radīja brīnišķīgu svētku no-
skaņu.

Ziemassvētku egles iedegšanas 
brīdī kopā ar pašvaldības va-
dību bija arī 2020.  gada „Goda 
novadnieks” – sieviešu vokā-
lā ansambļa „Nona” un vīriešu 
vokālā ansambļa „Tikai tā” va-
dītājs Juris Kļaviņš, kuram tika 
pasniegta balva. Pašvaldība le-
pojas, ka mūsu novadā ir cilvēks 

ar bagātu devumu kultūrā, no-
zīmīgu un nenovērtējamu dar-
bu sabiedrības labā.

Ikšķiles Centra laukums ik 
dienu mirdz svētku noskaņās, 
bet katru dienu no plkst. 15.00 
līdz 21.00  laukumā skan mūzika. 

Pašvaldība saka sirsnīgu pal-
dies Krišam Ozoliņam un viņa 
ģimenei par dāvināto Ziemas-
svētku egli!

Aicinām arī iedzīvotājus iz-
gaismot un izrotāt savas mā-
jas un to apkārtni, radot gaišu 
svētku noskaņu gada tumšāka-
jā laikā! Jauku svētku gaidīša-
nas laiku!

Goda novadnieks 
Juris Kļaviņš.



Pašvaldība sveic Policijas darbinieku 
dienā
7. decembrī Ikšķiles novada 
pašvaldības domes priekšsē-
dētājs Indulis Trapiņš sveica 
Policijas darbinieku dienā Re-
ģionālās pašvaldības policijas 
Ikšķiles novada nodaļas poli-
cistus. Šoreiz tradicionāli rī-
kotais pasākums pašvaldībā 
nenotika, tādēļ uz darbavietu 
tika nogādātas pateicības, dā-
vanas un SIA „Anek” (kondi-
toreja un kafejnīca „Rūberts”) 
ceptā kūka. 

Paldies policijas darbiniekiem 
par nozīmīgo ieguldījumu sa-
biedriskās drošības un kārtības 
nodrošināšanā Ikšķiles novadā!
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Paziņojums par detālplānojuma 
„Jurģi” apstiprināšanu
Ikšķiles novada pašvaldības domes 2020. gada 25. novembra 
sēdē tika pieņemts lēmums Nr. 9 (prot. Nr. 22) 
„Par detālplānojuma „Jurģi” apstiprināšanu”.

Detālplānojuma risinājumā tiek plānota jauna ceļa pievienoju-
ma izveidošana valsts vietējam autoceļam V966 un atbilstoša 
transporta infrastruktūra. Detālplānojums stājas spēkā nāka-
majā dienā pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
„Latvijas Vēstnesis”.

Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Ikšķiles novada 
pašvaldības būvvaldē Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, paš-
valdības darba laikā, Ikšķiles novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.ikskile.lv, kā arī ģeoportālā www.geolatvija.lv.

Ievēlēta jaunveidojamā Ogres 
novada vēlēšanu komisija

26.  novembrī notika Ogres, Ik-
šķiles, Lielvārdes un Ķeguma 
novada pašvaldību deputātu 
kārtējā kopsapulce, kurā tika 
ievēlēta jaunveidojamā Ogres 
novada vēlēšanu komisija 
2021.  gada pašvaldību vēlēša-
nām. Darba kārtībā tika izskatīti 
divi jautājumi: jaunveidojamā 
Ogres novada vēlēšanu komi-
sijas priekšsēdētāja ievēlēšana 
un jaunveidojamā Ogres novada 
vēlēšanu komisijas locekļu ie-
vēlēšana.

Uz jaunveidojamā Ogres novada 
vēlēšanu komisijas priekšsēdē-
tāja amatu bija pieteikušies trīs 
kandidāti. Par jaunveidojamā 
Ogres novada vēlēšanu komi-
sijas priekšsēdētāju ar 39 bal-
sīm „par”, nevienu balsi „pret” 

un ar 10 balsīm „atturas” tika 
ievēlēts Nikolajs Sapožņikovs. 
Savukārt uz vēlēšanu komisijas 
locekļa amatu bija pieteikušies 
16 kandidāti. Apkopojot balso-
juma rezultātus, par jaunvei-
dojamā Ogres novada vēlēšanu 
komisijas locekļiem tika ievēlē-
ti: Maija Baumane, Ieva Čakša, 
Dace Ķirķe, Dace Līva, Melāni-
ja Mālniece, Māra Niedra, Arta 
Ozoliņa, Dace Skrīvele, Inese 
Šembele un Santa Zvirbule.

Kā zināms, 2021. gada 5. jūni-
jā Latvijā norisināsies kārtējās 
pašvaldību vēlēšanas. Atšķirī-
bā no iepriekšējām pašvaldību 
vēlēšanām šajās vēlēšanās būs 
ievērojami mazāks vietvaru un 
ievēlamo deputātu skaits.

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma 
iesniegšanu Vides pārraudzības valsts birojā
Paredzētās darbības nosau-
kums: derīgo izrakteņu ieguves 
valsts nozīmes dolomīta atrad-
nes „Kranciems” N kategorijas 
laukumā paplašināšana.

Ierosinātājs: SIA „Saulkalne S”, 
reģ. Nr. 50003256461.

Iespējamās paredzētās darbī-
bas vieta: nekustamais īpašums 
„Kranciema pirmā dolomīta at-
radne” (kad. Nr. 7494 006 0552, 
z.  v. kad. apz. 7494 006 0546), 
Tīnūžu pagasts, Ikšķiles novads.

Ziņojuma nosaukums un sa-
gatavošanas datums: „Derīgo 
izrakteņu ieguves valsts nozī-
mes dolomīta atradnes „Kran-
ciems” N kategorijas laukumā 
paplašināšanas ietekmes uz 

vidi novērtējuma ziņojums”, 
2020. gada 13. novembris.

Ziņojuma sagatavotājs: SIA „Vi-
des eksperti”.

Informācija par ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūru: ietek-
mes uz vidi novērtējums veikts, 
pamatojoties uz Valsts vides 
dienesta (VVD) Lielrīgas Reģio-
nālās vides pārvaldes 2020. gada 
18. maija paredzētās darbības 
ietekmes uz vidi sākotnējā iz-
vērtējuma Nr. RI20SI0038 (pie-
likums Nr. 1) piemēroto proce-
dūru un saskaņā ar normatīvo 
aktu prasībām un Vides pār-
raudzības valsts biroja (VPVB) 
izsniegto programmu „Prog-
ramma Nr. 5-03/9 ietekmes uz 

vidi novērtējumam derīgo iz-
rakteņu ieguves valsts nozīmes 
dolomīta atradnes „Kranciems” 
N kategorijas laukumā paplaši-
nāšanai”. 

Novērtējuma ziņojuma sa-
biedriskā apspriešana notika 
no 2020.  gada 2.  oktobra līdz 
1.  novembrim. Tās laikā tika 
saņemts viens iesniegums no 
VVD Lielrīgas Reģionālās vi-
des pārvaldes par izstrādāto 
ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojumu. Novērtējuma ziņo-
jums precizēts saskaņā ar sa-
biedriskās apspriešanas laikā 
saņemtajiem komentāriem 
un VPVB iesniegts 2020.  gada 
13. novembrī.

Ar 2021. gadu Ikšķiles novadā mainīsies 
atkritumu apsaimniekošanas tarifs

2020. gada 23. novembrī Saeima 
ir pieņēmusi izmaiņas „Dabas 
resursu nodokļa likumā”, kas 
paredz, ka dabas resursu nodok-
ļa (DRN) likme par vienas sadzī-
ves atkritumu tonnas apgla-
bāšanu ar 2021. gada 1. janvāri 
tiek noteikta 65,00 eiro apmē-
rā līdzšinējo 50,00 eiro vietā. 
Turklāt DRN likme par vienas 
sadzīves atkritumu tonnas ap-
glabāšanu pieaugs katru gadu 
līdz 2023. gadam.

Atbilstoši Atkritumu apsaimnieko-
šanas likuma 39.  panta 12.  punk-
tam atkritumu apsaimniekotājs 
iekļauj apstiprināto tarifu atkritu-

mu apsaimniekošanas maksā ar tā 
spēkā stāšanās dienu. Atkritumu 
poligona „Getliņi” izmaksas par 
vienas tonnas sadzīves atkritumu 
noglabāšanu paliek nemainīgas, 
taču sakarā ar likumā ietverto DRN 
likmes ikgadēju pieaugumu poli-
gona tarifs pieaugs proporcionāli 
DRN likmes pieaugumam un tā ap-
mērs no 2021. gada 1. janvāra būs 
66,55 eiro par tonnu bez PVN (līdz 
31.12.2020. – 60,81 EUR/t). 

Jautājumos par pakalpojuma 
maksas izmaiņām lūdzam sazi-
nāties ar SIA „Clean R” Klientu 
apkalpošanas centru pa tālruni 
67111001 vai rakstot uz e-pasta 
adresi kc@cleanr.lv.

Atgādinām, ka atbilstoši At-
kritumu apsaimniekošanas liku-
mam maksu par sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu veido divas 
komponentes – Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulēšanas komisijas 
apstiprinātais tarifs par sadzīves 
atkritumu apglabāšanu atkritumu 

poligonā un pašvaldības lēmumā 
apstiprinātā maksa par sadzīves 
atkritumu savākšanu, pārvadā-
šanu, pārkraušanu, šķirošanu un 
citām normatīvajos aktos noteik-
tajām darbībām, ko veic pirms 
atkritumu reģenerācijas un kas 
samazina apglabājamo atkritumu 
apjomu, par uzglabāšanu, dalītās 
atkritumu savākšanas, pārkrauša-
nas un šķirošanas infrastruktūras 
objektu uzturēšanu atbilstoši līgu-
mam, kuru noslēgusi pašvaldība un 
atkritumu apsaimniekotājs. Ja tiek 
apstiprināts cits tarifs par sadzīves 
atkritumu apglabāšanu atkritumu 
poligonā, atkritumu apsaimnieko-
tājs iekļauj apstiprināto tarifu at-
kritumu apsaimniekošanas maksā 
ar tarifa spēkā stāšanās dienu.

Palielinoties DRN likmei, kas 
tiek iekļauta tarifā par sadzīves 
atkritumu apglabāšanu, pieaug arī 
kopējā pakalpojuma maksa, kā re-
zultātā, sākot ar 2021. gada 1. jan-
vāri, tā tiks noteikta šādā apmērā:

Pabalsts Covid-19 dēļ slēgto 
izglītības iestāžu bērnu vecākiem
Covid-19 izplatība Latvijā tur-
pinās, arvien vairāk tiek slēg-
tas atsevišķas pirmsskolas iz-
glītības grupas vai iestādes, 
mācības vispārējās izglītības 
programmā tiek organizētas at-
tālināti. Piesardzības pasākumi 
tiek veikti arī Ikšķiles novada 
pašvaldības iestādēs. Jaunākā 
informācija liecina, ka iestādē 
„Čiekuriņš” divas bērnudārza 
grupas atrodas karantīnā, kā 
arī darbinieki, kuri noteikti kā 
kontaktpersonas, 14 dienas ie-
vēros noteiktos ierobežojumus 
un mācību iestādi neapmeklēs.

No 30. novembra strādājošie ve-
cāki, kuriem ir bērns vecumā līdz 
10 gadiem vai bērns ar invaliditā-
ti, var saņemt vienreizēju slimības 
palīdzības pabalstu bērna pieska-
tīšanai, ja bērns nevar apmeklēt 
bērnudārzu vai skolu, jo tā ir slēgta 
Covid-19 dēļ.

Pabalsts paredzēts divos pe-
riodos – šogad līdz gadumijai un 
nākamgad līdz 30. jūnijam. Tas 
ir vienreizējs slimības palīdzības 
pabalsts par 14 kalendārajām die-
nām, kuru sociāli apdrošinātai per-
sonai būs tiesības pieprasīt vienu 
reizi laikposmā no šī gada 30. no-
vembra līdz 31. decembrim un vie-
nu reizi laikposmā no 2021. gada 
1. janvāra līdz 30. jūnijam.

Pabalstu varēs saņemt, ja bērns 
vecumā līdz 10 gadiem (ieskaitot) 
ar Covid-19 infekciju saistītu aps-
tākļu dēļ nedrīkst apmeklēt pirms-
skolas izglītības iestādi vai mācības 
skolā notiek attālināti, bet vecākam 
nav iespējas strādāt attālināti.

Tiesības uz pabalstu būs vienam 
no bērna vecākiem vai adoptētā-
jam, kura aprūpē un uzraudzībā 
pirms adopcijas apstiprināšanas 
tiesā ar bāriņtiesas lēmumu nodots 
adoptējamais bērns. Pabalstu varēs 
saņemt arī audžuģimenes loceklis, 
kurš noslēdzis līgumu ar pašval-
dību, aizbildnis vai cita persona, 
kura saskaņā ar bāriņtiesas lēmu-
mu bērnu faktiski kopj un audzina. 
Vienreizējo slimības palīdzības 
pabalstu izmaksās 60% apmērā no 
pabalsta pieprasītāja vidējās ap-
drošināšanas iemaksu algas par 
iepriekšējiem 12 kalendārajiem 
mēnešiem.

Lai saņemtu pabalstu, personai 
jāiesniedz Valsts sociālās apdroši-
nāšanas aģentūrai iesniegums un 
darba devēja apstiprinājums, ka 
persona nevar strādāt attālināti. 
Saistībā ar bērna aprūpi būs jāie-
sniedz arī izglītības iestādes izziņa 
par bērna apmeklētās pirmsskolas 
izglītības grupas vai iestādes atra-
šanos karantīnā vai mācību procesa 
organizēšanu attālināti.

Pabalsts jāpieprasa desmit 
darba dienu laikā no dienas, kad 
karantīnas dēļ slēgta pirmsskolas 
izglītības grupa vai izglītības ies-
tāde vai uzsākta mācību procesa 
organizēšana attālināti, vai no die-
nas, kad dienas aprūpes centra vai 
dienas centra pakalpojumi vairs 
nav pieejami.

Ja šī palīdzība ir aktuāla, ie-
spējams, noderēs Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras skaid-
rojums – „Kā pieteikties slimības 
palīdzības pabalstam bērna pie-
skatīšanai”.
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Pašvaldība saņem pateicību 
no Valsts policijas

14. decembrī Ikšķiles nova-
da pašvaldībā viesojās Valsts 
policijas Rīgas reģiona pār-
valdes Ogres iecirkņa jau-
nais priekšnieks Juris Nicišs, 
lai domes vadībai izteiktu pa-
teicību par sekmīgu līdzšinē-
jo sadarbību un ieguldījumu 
noziedzīgu nodarījumu at-
klāšanā.

Veiksmīgai preventīvā darba no-
risei būtiska ir arī visas sabied-
rības iesaiste, sarunā ar Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāju Induli Trapiņu 
atzina J.  Nicišs. „Noziegumu 
savlaicīgas atklāšanas pama-
tā ir operatīva rīcība, kur liela 
nozīme ir sabiedrības līdzdalī-
bai. Tāpēc aicinu iedzīvotājus 
būt atvērtiem komunikācijā ar 

policiju, jo tieši šādi – savstar-
pēja dialoga rezultātā – varam 
palielināt noziedzīgu darījumu 
atklāšanas procentu,” norādīja 
policijas pārstāvis.
J.  Nicišs aicina būt vērīgiem 
un ievērot personisko drošību. 
Diemžēl arī laikā, kad, šķiet, 
ikvienā mājā ik stundu ir kāds 
mājinieks, vienlaikus turpina 
uzdarboties krāpnieki. Ja tiek 
manīti kādi neierasti cilvēki vai 
automašīnas pie īpašumiem, ja 
kaut kas šķiet aizdomīgs, tad 
nekavējoties ziņot un vērsties 
policijā.

Valsts policija – tālr. 110. 
Valsts policijas Rīgas reģiona 
pārvaldes Ogres iecirknis – tālr. 
65002402, 65002435. Reģionā-
lās pašvaldības policijas Ikšķiles 
nodaļa – tālr. 67937102.

„Rasas krāsas” turpina 
strādāt
Biedrība „Rasas krāsas” kā sa-
biedriskā labuma organizāci-
ja jau 10 gadus Ikšķiles novadā 
konsekventi realizē Ikšķiles no-
vada pašvaldības līdzfinansēto 
Eiropas fondu projektu mērķus 
un uzdevumus sadarbībā ar Ik-
šķiles novada pašvaldības domi, 
Ikšķiles un visas Latvijas izglī-
tības, kultūras un mākslas ies-
tādēm, muzejiem, kā arī dažādu 
nozaru uzņēmējiem.

„Rasas krāsu” interešu izglītības 
programmu pasniedzēji ir akadē-
miski izglītoti savu nozaru profe-
sionāļi, kas nodrošina novada ie-
dzīvotājiem kvalitatīvu interešu 
izglītību kultūras, vizuāli plastis-
kās mākslas un svešvalodu pamatu 
apguves jomā. Mācības tiek organi-
zētas atbilstoši pasaulē aktuālajam 
un Latvijas attīstības mērķa doku-
mentos fiksētajam kompetenču iz-
glītības modelim. „Rasas krāsu” iz-
glītības programmas iepazīstina 
Ikšķiles un citu novadu izglītoja-
mos ar kultūras un mākslas noza-
ru profesijām un interešu izglītības 
ietvaros dod mērķtiecīgas zināša-
nas par karjeras izaugsmes iespē-
jām nākotnes profesiju izvēlē.

 Biedrības „Rasas krāsas” rado-
šās izglītības centra pedagogi Ik-
šķiles novadā realizē licencētās 
programmas „Vizuāli plastiskās 
mākslas un kultūras vēstures stu-
dijas” ar piecām apakšprogram-
mām, „Valodu dārzs” ar trīs valodu 
mācību programmām, kā arī prog-
rammu „Amatu skola”. Līdz šā gada 
martam pirmsskolas izglītības ies-
tādē „Urdaviņa” tika īstenota licen-

cēta interešu izglītības programma 
„Urdaviņas Rasas krāsas”. 

2019./2020. mācību gadā pe-
riodā līdz valstī noteiktajai ārkār-
tas situācijai Ikšķiles novada vai-
rāk nekā 130 mājsaimniecības ir 
izvēlējušās saviem bērniem iespē-
ju saņemt radošo izglītību biedrī-
bas „Rasas krāsas” interešu izglītī-
bas programmās.

Šogad vasaras periodā četrās 
„Rasas krāsu” rīkotajās darbnīcās 
un meistarklasēs vizuāli plastiskās 
mākslas prasmes un angļu valodu 
apguva ap 250 bērnu un jauniešu 
no dažādām Latvijas pilsētām ve-
cumā no sešiem līdz 16 gadiem, 
tādējādi biedrība veicina Ikšķiles 
atpazīstamību kā bērniem drau-
dzīgas vides pilsētu.

 2020. gadā ir veiksmīgi realizē-
ti septiņi izstāžu un meistarklašu 
projekti, piemēram, 120 bērnu ra-
došo darbu izstāde Ikšķiles Tautas 
namā, sadarbībā ar Ikšķiles vidus-
skolu un informācijas tehnoloģiju 
kompāniju „Lattelcom” – radošās 
darbnīcas un kalendāru dizaina iz-
strāde ar Ikšķiles bērnu darbu attē-
liem par tēmu „Kosmoss”, kā arī va-
saras radošajās darbnīcās izveidotā 
vides mākslas darbu izstāde Dauga-
vas muzejā Dolē sadarbībā ar Dau-
gavas muzeju un Edgaru Loginu.

Paldies Ikšķiles novada pašval-
dībai par sadarbību interešu izglītī-
bas projektu īstenošanā un piešķir-
to līdzfinansējumu Ikšķiles novadā 
deklarēto bērnu interešu izglītības 
apguves atbalstam. Lai radošiem 
panākumiem bagāts 2021. gads!

 „Rasas kRāsu” pedagogu 
un valdes vāRdā lauma palmbaha

Turpinās sadarbība 
teritorijas labiekārtošanā

15. decembrī Ikšķiles novada 
pašvaldības domes priekšsēdē-
tājs Indulis Trapiņš tikās ar SIA 
„Rīgas meži” valdes priekšsēdē-
tāju Aivaru Tauriņu, lai pārrunā-
tu turpmāko kopdarbu pie teri-
torijas labiekārtošanas.

SIA „Rīgas meži” Daugavas mež-
niecības teritorija atrodas arī Ik-
šķiles novadā, kas tādējādi ir lielā-
kais mežu īpašnieks mūsu novadā. 
Būtiska ir šīs teritorijas apsaim-
niekošana, kuras realizācija notiek 
divpusēji.

Daugavas mežniecības teritorijā 
atrodas SIA „Rīgas meži” kokau-
dzētava „Norupe” un kokzāģētava 
„Norupe”, kas ir viens no lielāka-

jiem uzņēmumiem, kas pārstāvēts 
Ikšķilē. Kokaudzētavas „Norupe” 
galvenais mērķis ir nodrošināt SIA 
„Rīgas meži” ar nepieciešamo stā-
dāmā materiāla daudzumu Rīgas 
pilsētai piederošo meža platību at-
jaunošanai. Daļu mežniecības teri-
torijas aizņem dabas parks „Ogres 
Zilie kalni” (266 ha). Tas izveidots, 
lai aizsargātu savdabīgu ģeo-
morfoloģisku veidojumu – Ogres 
Kangaru kalnu osu grēdu, kur aug 
vairākas aizsargājamu augu sugas. 
A. Tauriņš izteica gandarījumu par 
līdzšinējo sadarbību dabas parka 
apsaimniekošanā, kā arī pauda 
pārliecību, ka projekta tālākā attīs-
tība Ikšķiles novada teritorijā tiks 
realizēta sekmīgi.

Aicinājums 
bērnudārzu  
audzēkņu 
vecākiem
Vispārējo izglītības iestāžu 
darbības nodrošināšanai 
ārkārtējās situācijas laikā 
ir izstrādāti vairāki mācību 
procesa modeļi, kas paredz 
gan klātienes, gan attālinā-
tās mācības, taču pirmssko-
lā šādu iespēju nav. Turklāt 
saslimstības gadījumi ar 
Covid-19 pieaug gan bērnu, 
gan skolotāju vidū.

Ikšķiles novada pašvaldība 
sadarbībā ar vecāku padom-
ju pārstāvjiem aicina vecākus 
izvērtēt iespējas un paturēt 
pirmsskolas vecuma bēr-
nu mājās, lai pasargātu gan 
mazos, gan skolotājus šajā 
sarežģītajā laikā. Aicinājums 
ir aktuāls laika periodam, 
kamēr valstī ir noteikts ār-
kārtas stāvoklis, šobrīd – līdz 
11. janvārim.
Pieteiktais laika periods, kurā 
audzēknis neapmeklēs iestā-
di, tiks atzīmēts kā attaisnoti 
kavēts. Vecāki tiek aicināti 
informēt bērnudārzu par lai-
ka periodu, kurā bērns neap-
meklēs attiecīgo pirmsskolas 
izglītības iestādi.
Tie, kuri būs informējuši 
izglītības iestādi par brīv-
prātīgo lēmumu, saņems 
metodiskos materiālus un 
atbalstu bērna izglītošanai 
mājas apstākļos. Jau tagad ir 
virkne vecāku, kuru bērni ne-
apmeklē pirmsskolas izglītī-
bas iestādi un kuri nodrošina 
mācību procesu ārpus tās.
Paldies ikvienam, kurš ie-
saistās un atbalsta kopīgos 
pasākumus vīrusa ierobežo-
šanai! Ceram un vēlam, lai 
pēc iespējas plašākam no-
vadnieku pulkam ir gaiši un 
priecīgi Ziemassvētki!

Uzmanību! Satiksmes organizācijas 
izmaiņas
Daugavas prospektā no Pār-
brauktuves ielas līdz Lupīnu 
ielai ir dzīvojamā zona, ko no-
rāda attiecīgā ceļa zīme.
 
Maksimālais atļautais brauk-
šanas ātrums dzīvojamajā 
zonā ir 20 km/h. Šī prasība jā-
ievēro arī velosipēdu vadītā-
jiem.

Būtiskas izmaiņas ir krustojumā 
ar Lupīnu ielu. Braucot no Ikšķiles 
stacijas puses, ir ceļa zīme „Dzīvo-
jamās zonas beigas”. Tas nozīmē, ka 
šajā krustojumā priekšroka ir brau-
cošajiem no Lupīnu ielas un tiem, 
kuri brauc pa Daugavas prospektu, 
izbraucot no dzīvojamās zonas, ir 
jādod ceļš tiem transportlīdzek-
ļiem, kuri brauc no Lupīnu ielas!

Uz Lupīnu ielas pirms Daugavas 
prospekta ir arī ceļa zīme, kas no-
rāda, ka galvenais ceļš maina vir-
zienu – pagriežas pa kreisi. Līdzī-
ga situācija ir virzienā no Ikšķiles 
Evaņģēliski luteriskās baznīcas pa 
Daugavas prospektu krustojumā ar 
Sūniņu ielu.

Esiet vērīgi un sekojiet līdzi ceļa 
zīmēm!



Zentai Ērglei – 100! 
Esam lepni!

Ikšķiles 835. gadadienā rakstnie-
cei Zentai Ērglei (1920–1998) apri-
tētu 100. Divi skaitļi, kas šo gadu 
padara nozīmīgu mūsu novadam. 
Viņas vārda pieminēšana dau-
dziem atsauks jaukas atmiņas un 
emocijas par laiku, kad bērnībā, 
jaunībā tika lasītas rakstnieces 
sarakstītās grāmatas. Par viņas 
grāmatām var lasīt dažādos avo-
tos, taču ne mazāk interesanta ir 
Zentas Ērgles personība. 

Rīgas meitene no Pļavas ielas
Zenta Ērgle par sevi rakstīju-

si atmiņu grāmatā „Pāri gadiem 
bērnības zemē” (2010). Šajā darbā 
Zenta Ērgle sarunā ar mazmeitu 
Agnesi stāsta savu stāstu. Tas sā-
kas ar laiku, kad vecāki ir atgrie-
zušies mājās pēc Pirmā pasaules 
kara, izveidojuši ģimeni un pasau-
lē nāk Zenta. 

 „Dzimtene pārnācējus sagaidī-
ja ar karā izpostītām rūpnīcām un 
bezdarbu. Šajā posta laikā, pašos 
saulgriežos, kad nakts visgarākā un 
diena visīsākā, pasaulē uzrados es. 
Kad mātesmāte mani, nomazgātu 
un baltos autiņos satītu, pasnie-
gusi tēvam, viņš teicis: „Nu kur tev 
bija jāsteidzas? Varēji vēl pagaidīt 
tās pāris dieniņas līdz Ziemas-
svētku vakaram, būtu pie vieniem 
pīrāgiem.” Par šo steigšanos es da-
būju ciest visu bērnību, dzimšanas 
dienā man neviens pīrāgus necepa.

[..] Reiz starp sen nelasītām, pie 
malas noliktām grāmatām atra-
du ādas vākos iesietu vecu Bībe-
li. Tajā ar tēva roku bija ierakstīts: 
„22.  decembrī pulksten vienos 
naktī piedzima Zenta Nadīna.” 
Visos oficiālajos dokumentos at-
zīmēts 23.  decembris. Viltnieks 
tēvs bija mani par vienu dienu 
pietuvinājis svētkiem un reizē ar 
to padarījis arī jaunāku.” (Ērgle, Z. 
Pāri gadiem bērnības zemē : atmiņu 
tēlojumi. Rīga : Zelta grauds, 2010. 
4. lpp. ISBN 9789984986340)

Iedomājieties Rīgu 1920. gadā. 
Ielas izklātas ar apaļo laukak-
meņu bruģi, visā pilsētā tikai 
astoņas kravas automašīnas, de-
viņpadsmit motociklu un viena 
autobusu līnija. Un tur, Pļavas 
ielā, mazā Zenta Nadīna Vīgante 
atver savu dzīves lappusi.

Arhitektūra
Skolas laikā Zentas mīļākais 

priekšmets ir zīmēšana, kuru pa-
sniedz skolotājs Aronietis. Zī-
mēšana kļūst par pirmo spēcīgo 
mīlestību, kas noved pie studijām 
Latvijas Valsts universitātes Arhi-
tektūras fakultātē pēc skolas beig-
šanas (1941). 

„Zenta bija čakla studente – zī-
mēja un rēķināja, daudz arī strī-
dējās un traki uztraucās pārbau-
dījumu priekšvakarā. Gluži tāpat 
kā mēs visi. Tomēr Zenta nebija 
no tiem sausiņiem, kas, būdama 
studente, atslēdzās no ārpasaules. 
Viņa vienmēr daudz interesējās 
par visu ko un vienmēr iespruka 
tajā pulkā, kur kaut kas notika. Tad 
ātri vien iejaucās sarunās. Arī pui-
ciskās sarunās, bet ar īsti sievišķīgu 

interesi.” (Apsītis, V. No: Prozaiķes 
Zentas Ērgles autorvakara „Esmu 
dzimusi neveiksminiece” program-
ma. 1981, 5. lpp.)

Pēc studijām (1949) jaunā arhi-
tekte sāk strādāt Latvijas Padomju 
Sociālistiskās Republikas  Lauk-
saimniecības ministrijas Zemes 
ierīcības projektēšanas institūtā. 
Tā paliek viņas vienīgā darbavieta 
līdz pat pensijai. Zentas uzdevums 
ir projektēt lauku ciematus. Tajā 
laikā nebūt ne viegls darbs – sa-
tiksme līdz lauku teritorijām bieži 
bija apgrūtinoša, vietējo iedzīvo-
tāju atbalsts jaunajai kārtībai (kol-
hoziem) bija neviennozīmīgs. Bet 
darbs sniedz Zentai (nu jau kādu 
laiku – Ērgle, ir nodibināta ģimene) 
lielu gandarījumu, tam viņa pievēr-
šas ar lielu atbildību un iedziļinā-
šanos katras vietas kultūrvēsturē, 
ģeogrāfiskajā vidē. Arhitektu sa-
vienībā Zenta Ērgle tiek uzņemta 
1951. gadā.

Literatūra
Šī mīlestība, visticamāk, klu-

si snauda Zentā Ērglē jau sen. Lai 
gan mazajai Zentai lasītprasme 
nepadevās tik ātri, kā gribējās, kad 
tā tika apgūta, vārti uz jaunu, aiz-
raujošu pasauli bija vaļā. Mīlestība 
uz grāmatām saglabājās uz visu 
mūžu. Un tad nāca nejaušība, pa-
teicoties kurai mēs visi esam iepa-
zinuši Zentu Ērgli kā rakstnieci. 

20. gadsimta 50. gados vienreiz 
Zenta Ērgle saslimst tā, ka spiesta 
pašizolēties, jo slimība ir lipīga. 
Viņai tad ir pāri 30 gadiem un divi 
pusaugu bērni, kuriem bez saru-
nām ar mammu kļūst garlaicīgi. 
Abi drīz vien stāv pie mammas 
istabas durvīm ar lūgumu mam-
mai kaut ko pastāstīt. Un arī paši 
stāsta, ko piedzīvojuši dienā. Zen-
ta Ērgle to visu pieraksta, un top 
pirmais darbs „Mūsu sētas bērni”, 
kuru iesākumā publicē žurnālā 
„Bērnība” (1954), bet kā grāma-
tu to izdod 1956.  gadā. Darbam 
ir negaidīti liela atsaucība, un 
rakstniece saņem daudz vēstuļu 

no bērniem. Top turpinājums un 
daudzas citas grāmatas. Rakst-
niece saraksta arī mazāk zināmas 
grāmatas. Ar Skaidrīti Cielavu tiek 
sastādīta grāmata „Ko stāsta vecās 
Rīgas ielas un nami” (1968), Zenta 
Ērgle saraksta divas ceļojumu pie-
zīmju grāmatas „No Plutona līdz 
Neptūnam” (1975) un „Gads ar di-
viem pavasariem” (1979), balstītas 
uz personisko pieredzi. Rakstniece 
ir dramatizējusi vairākus savus 
stāstus un tautas pasakas. Taču vēl 
pirms šiem darbiem – 40. gados – 
jau bija pirmās Zentas Ērgles pub-
likācijas par arhitektūru.

Daudzviet, runājot par Zentas 
Ērgles darbu popularitāti bērnu 
un pusaudžu vidū, ir norādīts, ka 
tik lielu atzinību un mīlestību no 
šīs auditorijas latviešu literatūras 
laukā nav saņēmis neviens autors. 
Vēl vairāk – šai popularitātei nebi-
ja robežu, jo rakstnieces darbi tika 
izdoti arī citās valodās. Kāds tam 
bija iemesls? Tas noteikti bija pa-
šas Zentas Ērgles personības dēļ. 

„Viņa kļuva par visas ekskursi-
jas dvēseli, diriģēja autobusā kori, 
sacerēja dziesmai pantus. Un va-
karos, kad „pieaugušie” jau gulēja 
teltīs, viņa vadīja un iedvesmoja 
jauniešus ēverģēlības.” (Saulīte, G. 
No: Prozaiķes Zentas Ērgles autor-
vakara „Esmu dzimusi neveiksmi-
niece” programma. 1981, 14. lpp.)

Prasme dzirdēt bērnus, nezau-
dēt spēju just aizrautību, piedzīvo-
jumu kāri, nestādīt sevi pārāku pār 
viņiem – tas ir tas, kā rakstniece 
dzīvoja, rakstīja. Savam laikam no-
vatoriskas atziņas rakstniece pauž 
kādā intervijā. „Man liekas, – viņa 
(Z. Ē. – aut.) turpina, – ka daudzas 
audzināšanas nelaimes rodas no 
tā, ka pieaugušie aizmirst savu bēr-
nību. Tāpēc viņiem dažkārt ir grūti 
atrast kontaktu ar pašu bērniem. 
Ja, lasīdama stāstu, kāda māte ie-
sauksies: „Kā! Vai tad bērni domā 
par tādām lietām?” – un pēc tam 
sāks domāt pati, tad es savu uzde-
vumu būšu izpildījusi. Starp citu, 
es saņemu daudz vēstuļu, kurās 

vecāki atzīstas, ka revidējuši savu 
attieksmi pret dēlu vai meitu.” 
(Bļoskina, T. Tuvā bērnības zeme : 
[par rakstn. Zentu Ērgli]. Rīgas 
Balss, 1986, 16. jūn.)

Par un ar Ikšķili
Pateicoties darbam Zemes ierī-

cības projektēšanas institūtā, Zen-
ta Ērgle iepazīst daudzas Latvijas 
vietas. Liels viņas nopelns ir Salas-
pils, Saulkalnes, Barkavas, Madlie-
nas un citu lauku teritoriju plāno-
šanā un izveidē. Arī Ikšķile ietilpst 
šajā sarakstā un ir lielākā ieguvēja 
no visām apdzīvotajām vietām. 
20.  gadsimta 50.  gados arhitekte 
Zenta Ērgle veic Ikšķiles lauku te-
ritorijas plānošanu. Ar atbildību 
un iedziļināšanos Ikšķiles vēsturē, 
vides izpētē top ielu plānojums un 
tiek doti skanīgi nosaukumi. 

„Ielu izvietojumu Ikšķilē un 
nosaukumus devusi Zenta Ērg-
le. Ikšķiles viesu interesi vienmēr 
saistīja savdabīgais ielu grupējums 
ar centrālajām asīm kā Lejas, Bir-
zes, Daugavas prospekts un to at-
zarojumiem – koku, puķu, augļu 
vārdiem. Vienā pusē (Rīgas) Pa-
egļu, Egļu, Bērzu, Ceriņu, Priežu, 
vidū  – Neļķu, Rožu, Vārpu, Puķu, 
Ziedu, tālāk Plūmju, Ķiršu, Ābolu 
un noslēdzas Ogres pusē ar Ozo-
lu, Papeļu, Alkšņu, Ošu, Ievu ielu.” 
(Vaitaite, V. Kad sapņi rādās tikai 
krāsaini : [sakarā ar rakstn. Zen-
tas Ērgles 65. dz. d.]. Padomju Ceļš, 
1985, 24. dec.)

Turpmākās vasaras rakstniece 
ar savu ģimeni pavada mājā Ikšķi-
lē, ko iegādājas un projektē pati. 
Šeit tiek uzņemti viesi – kolēģi, 
draugi –, šeit sokas rakstu darbi. 
Viena no rakstnieces tuvākajām 
draudzenēm, ar kuru kopā tapušas 
arī grāmatas, ir rakstniece, grāma-
tu ilustratore Margarita Stāraste 
(1914–2014), viņa ir bieža viešņa 
un dalījusies savās atmiņās: „Ja 
ieiesi pa zaļajiem vārtiņiem, tad 
pie mājiņas ieraudzīsi rakstnieces 
suni. Vasarā tas bieži vien pacie-
tīgi tur uz savas platās galvas gan 
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zemeņu groziņu, gan kapli vai 
rotaļu spainīti. Reizēm viņš pat 
atļauj rakstnieces mazbērniem 
sēdēt uz viņa plakanās muguras. 
No akmens gabaliem, kurus rakst-
niece atradusi Daugavas malā, 
viņa pratusi salikt šo lielisko suni, 
un nu tas dzīvo. Dzīvo kopā ar 
tiem daudzajiem stāstu un pasa-
ku tēliem, kas tapuši šajā klusajā 
Ikšķiles mājiņā.” (Stāraste, M. No: 
Prozaiķes Zentas Ērgles autorvaka-
ra „Esmu dzimusi neveiksminiece” 
programma. 1981, 8.–[9.] lpp.)

Mazāk zināmajā Zentas Ērgles 
stāstā „Pagātnes grāmata”, kas 
publicēts 1971.  gadā žurnālā „Zī-
līte”, rakstniece mazdēlam Artim 
palīdz uzzināt par Ikšķiles pirmsā-
kumiem. Tagad, gandrīz 50 gadus 
pēc šī stāsta publicēšanas, pats 
stāsts jau kļuvis par vēsturiski no-
zīmīgu mūsu novadam. 

„Ejam pa taciņu gar pašu Dau-
gavas krauju. Padomju saimnie-
cības siltumnīcās sārtojas tomāti. 
Diļļu lauks sadīdzis kā mīksts, zaļš 
paklājs un smaržo pēc tikko skābē-
tiem gurķiem. 

Mazi brūni teliņi aplokā pagriež 
galvas uz mūsu pusi un skatās, kas 
tur iet pa celiņu.. 

[..] Dodamies mājup. Daugavas 
krastā rosās dambja celtnieki. 
Cits aiz cita brauc pašizgājēji un 
izber savas akmens kravas tieši 
ūdenī. Straume nikni uzbrūk ne-
gaidītajam šķērslim, grib to aiz-
skalot, aiznest uz jūru, bet nekā.” 
(Ērgle, Z. Brīnumainās brilles : 
[stāstu cikls]. Pagātnes grāmata. 
Zīlīte, Nr.  5, 1971, [10.]  lpp. Turp. 
Sākums: Nr. 11, 1970)

Ikšķiles vidusskolas muzeja 
krājumā ir fotogrāfiju kopums no 
vairākām skolēnu tikšanās reizēm 
ar rakstnieci. Atsaucīga un gaidīta 
viešņa, iespējams, vēl atmiņā jau 
izaugušajiem skolēniem. Skolas 
pedagogu izveidotajā, apkopota-
jā apcerējumā par rakstnieci var 
lasīt, kādus jautājumus skolēni 
uzdevuši, kas viņus interesējis un 
ko rakstniece atbildējusi. Piemē-
ram, uz jautājumu, kuru latviešu 
rakstnieku darbi Zentai Ērglei pa-
tīk, viņa atbild: R.  Ezera, A.  Bels, 
Z. Skujiņš. 

Zenta Ērgle nav aizmirsta Ik-
šķiles novada Centrālajā bibliotē-
kā, Ikšķiles vidusskolā, viņas mājā 
dzīvo viņas pēcteči, un rakstniece 
noteikti ir atmiņā kādam no jums. 
Aicinām gada tumšākajā mēnesī, 
kas ir arī Zentas Ērgles dzimšanas 
mēnesis, paņemt kādu no rakst-
nieces brīnišķīgajām grāmatām, 
lasīt to kopā ar bērniem. Varbūt tā 
būs jauka vēlreizēja tikšanās ar pa-
zīstamiem varoņiem un sevi bērnī-
bā, bet varbūt – jauna iepazīšanās. 

„– Ja Jums dotu visuspēcīgu 
varu – nu īstu burvju varu – un 
visu būtu iespējams paveikt – ko 
vien sirds vēlētos, ko tad Jūs 
izdarītu? 

– Es izdarītu, izburtu tā, lai 
pasaulē neciestu neviens bērns, 
lai katrs būtu paēdis, apģērbies un 
varētu iet skolā.”

(Ērgle, Z. Kad sapņi rādās tikai 
krāsaini... : [sakarā ar rakstn. 
Z. Ērgles 60. dzimš. dienu saruna 
ar Z. Ērgli]. Pierakst. M. Rungulis. 
Pionieris, 1980, 23. dec.)

inta muižzemniece, 
IkšķIles novada CentRālās 

bIblIotēkas bIblIotekāRe 
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Uzvedums „Lietas, kas glabā atmiņas” Ikšķiles 
vidusskolā – par godu rakstniecei Zentai Ērglei

„Senas, no paaudzes paau-
dzē pārmantotas lietas īpaši 
mīļas un tuvas, jo tās glabā at-
miņas,” tā rakstniece, novad-
niece Zenta Ērgle raksta savā 
grāmatā „Pāri gadiem bērnī-
bas zemē”, un vienu stāstu – 
„Lietas, kas glabā atmiņas” – 
savam uzvedumam, kas tapis 
par godu rakstnieces lielajai 
jubilejai, ir izvēlējušās Ikšķi-
les vidusskolas skolēnu teātra 
dalībnieces. 

Zentas Ērgles savulaik ne-
izmestā Zingera šujmašīna, 
aprūsējušais ogļu gludeklis un 
eksotiskie Indijas gliemežvāki ir 
rosinājuši arī meitenes domāt 
par lietām, kas mantotas no vec-
māmiņas, krustmātes vai citiem 
radiniekiem, piemēram, fotoal-
bums, rotaslietu lādīte, karote 
vai rokassprādze. 

Pats interesantākais ir tas, ka, 
mēģinot izpētīt šo lietu vēstu-
ri, vismaz divos gadījumos tām, 
izrādās, ir kāda saistība ar Zen-
tu Ērgli. Vai tā ir nejaušība vai 

sakritība? Kas to lai zina! Mēs 
domājam, tas ir netveramais un 
neparedzamais, kas mūs pār-
steidz negaidīti, bet īstajā vietā 
un laikā.

Kad Zenta Ērgle jautājusi 
mazmeitai, ko lai viņa atstāj 
piemiņai, taisnojoties, ka ne 
zelta rotu, ne kristāla trauku 
viņai neesot, mazmeita atbildē-

jusi: „Savas grāmatas!” Un tā ir 
bagātība, ko šodien novērtē arī 
jaunākā paaudze, kuru grāmat-
plauktos ir gana daudz visādu 
citu grāmatu, bet, iespējams, 
kaut kur ir paslēpies arī kāds 
Zentas Ērgles darbs, ko būtu 
vērts šogad ne tikai pārcilāt, bet 
arī ņemt un izlasīt. 

zane bēķe,
IkšķIles vIdusskolas skolotāja

Jautājām lasītājiem. 
Kādas ir jūsu atmiņas par 
Zentas Ērgles grāmatām? 
Inga Bernāne

Zentas Ērgles stāstus lasīju, kad 
biju pusaudze un tik daudz sapņo-
ju par to, kāda būs mana nākotne, 
dzīve un ģimene. Laikam jau vis-
vairāk rakstnieces stāsti mani ap-
būra tāpēc, ka tajos saskatīju savas 
pasaules spoguli. Stāstu varoņi bija 
tādi paši cilvēki kā mēs – skolēni, 
skolotāji, viņu ģimenes un apkār-
tējie. Lasot priecājos līdzi varoņu 
veiksmēm, pārdzīvoju par viņu 
neveiksmēm un no citiem saņem-
tajām pelnītām vai nepelnītām pā-
restībām. Stāsti neviļus mudināja 
mani iztēloties savus tēlus un savā 
fantāziju pasaulē uzburt savus 
stāstus, kur galvenajās lomās bija 
mani klasesbiedri, ģimene un ra-
dinieki. Tā bija aizraujoša pasaule, 
kurā dažkārt varēja arī paglābties 
no ikdienas raizēm un satrauku-
miem. Ar siltām un satraucošām 
atmiņām atceros to laiku un pa-
teicos rakstniecei par to, ka viņa 
devusi manā un arī daudzu tā laika 
pusaudžu dzīvē tik ļoti nepiecieša-
mo draugu – interesantu grāmatu. 

Aija Bremšmite
Par Zentu Ērgli un viņas grā-

matām man ir saglabājusies viena 
ļoti spilgta sajūta, atmiņa. Atceros, 
ka ikreiz, kad biju izlasījusi kādu 
no viņas grāmatām, bija ļoti grūti 
šķirties no tēliem un tās uzburtās 
pasaules. Likās, ka biju ar to visu 
saaugusi, meklēju atkal un atkal 
šo sajūtu citās Z. Ērgles grāmatās 
un atradu. „Operācija „Kanna””, 
„Starp mums, meitenēm, runājot”, 
„Mūsu sētas bērni” – šie nosauku-
mi joprojām liek bērna aizrautībā 
nodrebēt un atcerēties stundas, 
pavadītas rakstnieces uzburtajā 
vienkāršajā, bet tik aizraujošajā 
pasaulē.

Iveta Dubure-Ārgule
Reizēs, kad gribas atpūtināt gal-

vu un palasīt ko ļoti vieglu un sa-

protamu, eju pie plaukta un sasvei-
cinos ar Ērgles darbiem. Smaidu. 
Tā ir mana bērnība un pusaudžu 
gadi. Grāmatas, kas mani ir iedves-
mojošas un rosinājušas dzīvot in-
teresanti. 

Novēlu mūsdienu jauniešiem 
atrast kaut kripatiņu labā Zentas 
Ērgles grāmatās! Lai kādi arī nebū-
tu darbi un nedarbi, viss vienmēr 
beidzas labi un ar tādu labu pēc-
garšu. Starp citu – Ērgles grāmatas 
ir retās, kam var atcerēties sižetu 
arī pēc 10, 15 un 25 gadiem. Ne-
domāju, ka tas ir tāpēc, ka lasītas 
teju 10 reižu katra. Drīzāk tāpēc, ka 
viss tik tuvs, mīļš un saprotams. Lai 
jums katram savi sētas bērni, indi-
ānis un melnais kaķis!

Rita Ļegčiļina-Broka
Pirmais, kas nāk prātā, dzirdot 

pieminam Zentas Ērgles vārdu, 
protams, ir bērnu dienu grāma-
tas. Šķiet, vēl tagad varētu ieiet 
bērnistabā un starp plauktā rūpīgi 
sastutētajām grāmatu muguriņu 
rindām nekļūdīgi atrast biezo, 
daudzstāvu namu pagalma bēr-
nam tik saistošo „Par mūsu sētas 
bērniem, indiāņiem un melno 
kaķi”, divas burvīgas grāmatas 
„Ieviņa Āfrikā” un trāpīgi patieso 
„Starp mums, meitenēm, runājot”. 
Tomēr kā visiekārojamāko grāma-
tiņu atceros reiz pie kaimiņienes 
ieraudzīto „Ato un brīnumpērle”. 
Brīnumu pilnā eksotiskā stāsta 
pasaule līdz ar Margaritas Stāras-
tes ilustrācijām bija tolaik kā krāsu 
un sajūtu piepildīts iedrošinājums 
tiekties ārpus pierastā apvāršņa 
robežām. To izlasīt dabūju gan, 
bet cik ļoti negribējās šķirties! Tā 
bija grāmatiņa, ko pat izlasītu gri-
bējās paturēt sev blakus, zināt, ka 
tā man ir. Bērnišķīgi neviltots bija 
prieks, kad daudzus gadus vēlāk 
tiku pie sava eksemplāra, un nu ar 
Ato brīnumaino ceļojumu ir iepa-
zinušies arī mani bērni.
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Mākslas vērtības bez maskas un distances
Ikšķiles Mūzikas un māks-
las skolā viena no skaistām 
tradīcijām ir viesmākslinie-
ku „ciemošanās” mūsu skolas 
zālē. Katru gadu vismaz di-
vas reizes mācību gada laikā 
mēs aicinām jaunos un pro-
fesionālos māksliniekus ar 
saviem radošajiem darbiem 
bagātināt mūsu kultūras dzī-
vi skolā un novadā, smelties 
pieredzi, idejas un iedvesmo-
ties, mijiedarboties sarunās 
un darbos.

Arī šajā neparastajā laikā uz 
mūsu uzaicinājumu atsaucās 
Ādažu Mākslas un mūzikas skolas 
pedagogi un Mākslas nodaļas ab-
solventi. Vairākus gadus Mākslas 
nodaļas absolventu radošie darbi 
ciemojas mūsu skolas zālē ar iz-
stādes nosaukumu „Izlaidums”. 
Darbi veidoti no dažādiem ma-
teriāliem un daudzveidīgās teh-
nikās – gleznojumi, zīmējumi, 
grafikas, kompozīcijas ādā, stiklā, 
papīra tehnikās un daudzos citos 
materiālos.

Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņi un darbinie-
ki izstādi varēja skatīt klātienē 
līdz 10.  decembrim, apmeklējot 
izstādi individuāli. Savukārt citi 
mākslas cienītāji laipni aicinā-
ti šo skaisto izstādi baudīt vir-
tuālajā vidē www.facebook.com/
groups/ikskilesmms, kur nav ne-
pieciešama ne maska, ne distan-
cēšanās.

valda Jermanova,
IkšķIles MūzIkas un Mākslas skolas 

dIRektoRe 

Ikšķiles jaunie pianisti 
gūst panākumus 
starptautiskā konkursā

Ne tikai attālinātais darbs, attā-
linātās mācību stundas, attāli-
nātās sapulces, bet arī attālinā-
tie pasākumi un konkursi jau ir 
kļuvuši par mūsu ikdienu. Lai-
kā no 2. līdz 7. novembrim Ikšķi-
les Mūzikas un mākslas skolas 
jaunie pianisti piedalījās Sal-
dus Mūzikas skolas organizē-
tajā I starptautiskajā jauno pia-
nistu konkursā „Forte & piano”. 

Attālinātā konkursa norise noti-
ka virtuālajā vidē, jauno pianistu 
snieguma ieraksti tika iesniegti 
pēc īpašiem noteikumiem. Mūsu 
jaunie pianisti ir Patrīcija Paura 
(1. klase), Rūta Lejiņa (5. klase) un 
klavieru duets Rūta Lejiņa (5. kla-
se) un Reinis Grundulis (6. klase), 
kuri, kopā ar skolotāju Zandu Grīn-
bergu-Grunduli ieguldot ļoti lielu 
darbu gan attālināti, gan klātienē, 
konkursa žūrijas vērtējumā saņē-
ma ļoti augstu un izcilu vērtējumu. 

1.  klases jaunā pianiste Patrī-
cija Paura ieguva 3.  vietu, viņas 
konkursa sniegumu var klausī-
ties youtu.be/2ATDRKlyC3s?t=2. 
Patrīcijas konkursa programma: 
L. van Bēthovena „Sonatīne F dur  

Anh. 5 Nr.  2, 1.  daļa”, J. Mediņa 
„Prelūdija c moll”, J.  Graubiņa 
„Saulīt’ vēlu vakarā F dur”.

5.  klases jaunā pianiste 
Rūta Lejiņa ieguva 2.  vietu, 
viņas sniegumu var redzēt 
un dzirdēt www.youtube.com/
watch?v=6ZPMLHczU68.  Rū-
tas konkursa programma: L.  van 
Bēthovena „Sonāte op. 79 Nr. 25 
G dur, 1. daļa”; J. Mediņa „Daina 
Nr. 14 Es dur”.

Klavieru duets Rūta un Rei-
nis ieguva 2. vietu, viņu izpildītā 
programma: J. Karlsona „Lauku 
svīta, daļa Nr.  1”, V.  A. Mocarta 
„Sonāte 2 klavierēm D dur KV 
448, 1.  daļa”. Dueta sniegums 
konkursā – www.youtube.com/
watch?v=Sx-Yz0JoeVc.

Mēs ļoti lepojamies ar mūsu 
konkursantu sasniegumiem un 
jauno pieredzi. Paldies skolotā-
jai Zandai Grīnbergai-Grundulei 
par audzēkņu motivēšanu, nozī-
mīgu sadarbību ar audzēkņiem 
un viņu vecākiem, par nesavtīgu 
darba ieguldījumu arī ārpus sava 
darba laika!

valda Jermanova,
skolas dIRektoRe

Ikšķiles Brīvā skola uzvar 
strīdā par veģetāru uzturu
2020. gada 20. oktobrī Admi-
nistratīvā apgabaltiesa pieņē-
ma spriedumu, ar kuru atcēla 
Pārtikas un veterinārā dienes-
ta lēmumu par gaļas un zivju 
produktu obligātu iekļaušanu 
Ikšķiles Brīvās skolas ēdien-
kartē. Spriedums ir galīgs un 
vairs nav pārsūdzams. 

„Mūsu tiesas process sākās pirms 
četriem gadiem. Panācām to, 
ka tiesa apmierināja mūsu sko-
las prasību par veģetāra uztu-
ra atļaušanu Latvijas mācību ies-
tādēs,” stāsta skolas direktore 
Kristīne Liberta. „Toreiz tā bija 
lieliska sociālo zinību stunda sko-
las bērniem īstā tiesas zālē, kura 
pēc tam vainagojās ar likuma iz-
maiņām un atļauju ēst veģetāri 
visās Latvijas skolās.”

Lietas izskatīšanas laikā tika 
grozīti Ministru kabineta notei-
kumi, kuri nosaka uztura nor-
mas izglītības iestādēs, un veģe-
tārs uzturs skolās tika atļauts, ja 
ir saņemts vecāku iesniegums un 
skolas ēdienkarti ir apstiprinā-
jis uztura speciālists. 2018. gada 
lēmumu, kurš pieļāva izglītī-
bas iestādēs veģetāru uzturu ti-
kai tad, ja bērni, kam tas tiek pa-
sniegts, ir saņēmuši „ārsta zīmi”, 
Ikšķiles Brīvā skola pārsūdzē-
ja Augstākās tiesas Senātā, kas 
savukārt 2020.  gada vasarā ap-
gabaltiesas spriedumu atcēla un 
nosūtīja lietu jaunai izskatīšanai 
apgabaltiesai. 

„Mēs ne mirkli nešaubījāmies 
par savu izvēli – turpinājām ga-
tavot bērniem veselīgu, veģetā-
ru, bioloģisku un ļoti garšīgu ēdie-
nu, kura pagatavošanā pēc iespējas 
izmantojam vietējos pārtikas pro-
duktus, tai skaitā pašu audzētos 
dārzeņus no skolas dārza. Mūsu 
skolas bērniem ir iespēja piedalī-
ties procesā no sēkliņas iesēšanas 
dārzā līdz gatavai zupai uz skolas 
pusdienu galda. Svarīgākais nav 
ēst konkrētus produktus, bet gan 
panākt, ka bērni ar uzturu uzņem 
nepieciešamo kaloriju un uzturvie-
lu daudzumu. Mērķis ir nodrošināt 
organisma pilnvērtīgu attīstību,” 
pārliecinoši apgalvo K. Liberta.

Atzinumi, kurus sniegusi Lat-
vijas Diētas un uztura speciālistu 
asociācija un Rīgas Stradiņa uni-
versitātes Sporta un uztura kated-
ra, pauž vienu un to pašu –  veģe-
tārs uzturs ir piemērots izglītības 
iestādēm. Arī Veselības ministri-
ja savā rīkojumā atzīst, ka pilnvēr-
tīgs un pārdomāts veģetārs uzturs 
sniedz organismam nepieciešamo 
enerģiju un uzturvielas. Kā sprie-
dumā norādīja tiesa, izvēlēties ve-
ģetāru uzturu ir cilvēka pamattie-
sības, un tas parāda valsts izpratni 
par to, ka veģetārs uzturs var no-
drošināt visas organismam ne-
pieciešamās uzturvielas. Līdz ar 
to prasība iekļaut ēdienkartē gaļu 
un zivis nav samērīga, jo noteiku-
mu mērķi ir iespējams sasniegt ar 
mazāk ierobežojošiem līdzekļiem, 
nosakot tādu ēdienkarti, kas no-

drošina nepieciešamo uzturvielu 
daudzumu.

„Kā skolas vadītāja uzskatu, ka 
veģetāra uztura likumīga un kvali-
tatīva pieejamība ir svarīga ne ti-
kai mūsu skolai, bet arī visām Lat-
vijas ekoskolām. Mūsu nākamais 
solis ir iedrošināt jebkuru Latvijas 
skolu, lai vismaz vienu dienu ne-
dēļā katrā Latvijas skolā būtu ve-
selīgas veģetāras maltītes. Tādēļ 
sadarbībā ar Lauku atbalsta die-
nestu esam uzsākuši jaunu pro-
jektu „Videi draudzīga ēšanas pa-
radumu attīstības centra izveide”, 
kurā ikviens interesents varēs ap-
gūt veselīga un veģetāra uztura 
teorētisko zināšanu bāzi un prak-
tiskās iemaņas, kā arī skolu pa-
vāriem plānojam rīkot veģetārās 
meistarklases,” stāsta K. Liberta.

Arī izglītības iestādes var ie-
tekmēt sabiedrisko domu, izsa-
kot savu viedokli un pārliecību. „Es 
esmu tiešām ļoti priecīga, ka mēs 
uzdrīkstējāmies. Ar aktīvu rīcību 
un pilsonisko līdzdalību mēs pie-
rādījām, ka demokrātiskā un brīvā 
valstī ir iespējams izmainīt notei-
kumus un lēmumus, kuri ir svarī-
gi lielai sabiedrības daļai. Priecā-
jos par mūsu skolas lielo atbalsta 
kopienu šajā jautājumā – paldies 
mūsu skolēniem, vecākiem, atbals-
tītājiem un medijiem, kuri aktī-
vi iesaistījās tiesas procesā ar savu 
atbalstu un katrs deva savu artavu 
kopīgajām izmaiņām,” saka skolas 
direktore. 

IkšķIles bRīvā skola                               

Ēdināšanas atbalsts attālināta mācību procesa laikā
25. novembra Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes sēdē 
pieņemts lēmums „Par izglī-
tojamo ēdināšanas atbalsta 
nodrošināšanu Ikšķiles novada 
izglītības iestādēs attālināta 
mācību procesa laikā”.

Lēmums nosaka, ka daudz-
bērnu ģimenēm valstī noteik-
ta attālināta mācību procesa 
laikā tiks izmaksāts pabalsts 
atbilstoši saistošo noteikumu 
„Par pabalstu daudzbērnu ģi-
menēm ēdināšanas pakalpoju-
ma maksas segšanai izglītības 
iestādēs” 6.  punktam par tiem 
5.–12. klašu izglītojamajiem un 
pirmsskolas izglītības iestāžu 
audzēkņiem no daudzbērnu 
ģimenēm, kuri izglītību iegūst 
citas pašvaldības izglītības ies-

tādē un kuriem attiecīgajā ies-
tādē tiek nodrošināta bezmak-
sas ēdināšana klātienes mācību 
laikā. Pabalsta izmaksa bez pa-
pildu iesnieguma iesniegšanas 
notiek, pamatojoties uz šiem 
noteikumiem piešķirto daudz-
bērnu ģimenes statusu, un tiek 
izmaksāta par perioda pilniem 
mēnešiem.

Trūcīgo un maznodrošināto ģi-
meņu bērniem, tai skaitā tiem 
bērniem, kuri izglītību iegūst ci-
tas pašvaldības izglītības iestā-
dē un kuriem attiecīgajā iestādē 
tiek nodrošināta bezmaksas 
ēdināšana klātienes mācību lai-
kā, valstī vai pašvaldībā noteikta 
attālināta mācību procesa laikā, 
kā arī izglītojamajam noteiktas 
izolācijas vai mājas karantīnas 
perioda darbdienās, reizi dienā 

tiks nodrošināta gatava ēdiena 
piegāde dzīvesvietā Ikšķiles no-
vada administratīvajā teritorijā.

1.–4. klašu izglītojamajiem tiks 
nodrošinātas brīvpusdienas. 
Brīvpusdienu nodrošināšanai 
paredzētā valsts budžeta do-
tācija un pašvaldības budžeta 
finansējums ir 1,42 eiro dienā. 
Trūcīgas vai maznodrošinātas 
ģimenes statusu ieguvušas ģi-
menes bērniem tiks izsniegts 
gatavs ēdiens vienu reizi dienā, 
izņemot brīvdienas un svētku 
dienas, pārējiem 1.–4. klašu iz-
glītojamajiem – pārtikas paku 
veidā vienu reizi divās nedēļās.

Lēmums ir spēkā ar valstī 
noteiktās ārkārtējās situā-
cijas izsludināšanas dienu – 
2020. gada 9. novembri.



Covid-19 izplatības mazināšanai 
ierobežo pārvadāto pasažieru skaitu 
vienā sabiedriskajā transportlīdzeklī

Autotransporta direkcija atgā-
dina, ka sakarā ar valdības lē-
mumu Covid-19 izplatības ie-
robežošanai no 2020. gada 
7. decembra uz ārkārtējās si-
tuācijas laiku gan reģionālajos, 
gan arī pilsētas nozīmes marš-
rutos ir ierobežots pārvadāto 
pasažieru skaits vienā sabied-
riskajā transportlīdzeklī, tādē-
jādi nodrošinot lielāku distanci 
starp pasažieriem. Pasažieriem 
arī turpmāk, braucot sabiedris-
kajā transportā, ir jālieto sejas 
maska. No 7. decembra šie nosa-
cījumi attiecas arī uz bērniem no 
septiņu gadu vecuma.

Valdības lēmums nosaka, ka 
pasažieru skaits vienā sabied-
riskajā transportlīdzeklī, tai 
skaitā mikroautobusā, nedrīkst 
pārsniegt 50% no tā ietilpības 
un pārvadātājiem jāorganizē pa-
sažieru iekāpšana un izkāpšana 
no transportlīdzekļa tā, lai šo 
prasību izpildītu. Ja transport-
līdzeklī tā specifikas dēļ to nav 
iespējams kontrolēt, sēdvietām, 
kuras nedrīkst ieņemt, ir jābūt 
iezīmētām.

Novembra vidū, salīdzinot 
ar oktobra sākumu, reģionālo 
maršrutu autobusos pasažieru 
skaits kritās par 30%, bet vilcie-
nos – par 35%. Pasažieru skaita 
samazināšanās tendence aizvien 
turpinās, tāpēc daudzos reisos 
netiek piepildīta pat puse no 
viena autobusa ietilpības un pa-
sažieriem ir iespēja ieņemt vie-
tu tālāk citam no cita. Savukārt 
reisos, kas rīta un vakara stundās 

ir īpaši pieprasīti, pārvadātājiem 
iespēju robežās ir jānodrošina 
lielākas ietilpības transportlī-
dzekļi vai papildu transportlī-
dzekļi, ja tā rīcībā nav lielākas 
ietilpības autobusu.

Ņemot vērā, ka reģionālo 
maršrutu autobusos pieejamo 
sēdvietu skaits ir samazināts uz 
pusi, visiem iedzīvotājiem, kuri 
neizmanto sabiedrisko transpor-
tu darba vajadzībām, aicinām 
izvērtēt brauciena nepieciešamī-
bu! Tāpat aicinām iedzīvotājus, 
ja iespējams, braukt laikā, kad 
pasažieru plūsma ir mazāka, bet 
īsu distanču veikšanai izmantot 
citus pārvietošanās veidus. Tāpat 
pasažieri tiek aicināti gadījumos, 
kad tas ir iespējams, biļeti iegā-
dāties, neizmantojot skaidras 
naudas norēķinus, bet maksāt ar 
bankas karti vai pirkt biļeti inter-
netā, autoostā vai stacijā.

autotRanspoRta dIRekCIja
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Ikšķiles novada pašvaldības domes 25. novembra lēmumi
Par līdzfinansējuma paredzēša-
nu 2021. gada budžetā Starptau-
tiskā operetes festivāla rīkošanai 
Ikšķiles novadā 
Balsojot „par” – 12 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jānis 
Kravalis, Mariss Martinsons, Juris 
Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš), „pret” – 2 (Edgars Logins, 
Kaspars Upaciers), „atturas” – nav, 
nolemj:
paredzēt līdzfinansējumu 15 000 eiro 
operetes festivāla organizēšanai Ik-
šķiles novadā 2021. gadā no 16. līdz 
18. jūlijam.

Ikšķiles novada pašvaldības īpa-
šumā esošo ēku turpmākās iz-
mantošanas iespējas pašvaldības 
funkciju nodrošināšanai
Balsojot „par” – 10 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Ma-
riss Martinsons, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš), „pret” – 2 (Edgars 
Logins, Kaspars Upaciers), „attu-
ras” – 2 (Jānis Kravalis, Juris Sara-
tovs), nolemj:
1. konceptuāli apstiprināt Ikšķi-

les novada pašvaldības īpa-
šumā esošo ēku piemērošanu 
šādu pašvaldības pakalpoju-
mu un funkciju īstenošanai:
1.1. ēka Strēlnieku ielā 10, 

Ikšķilē, – vispārējās iz-
glītības funkciju nodro-
šināšanai;

1.2. ēka Peldu ielā 22, Ikšķilē, – 
profesionālās izglītības 
funkciju nodrošināšanai;

1.3. ēka Skolas ielā 4, Ikšķilē, – 
pašvaldības pakalpoju-
mu (veselības pakalpo-
jumi, bibliotēka, valsts 
un pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas 
centrs, multifunkcionāla 
telpa u.  c.) nodrošināša-
nai atbilstoši apstiprinā-
tajai tehniskajai doku-
mentācijai;

2. konceptuāli apstiprināt papil-
du ēkas būvniecību pirmssko-
las izglītības iestādes „Čieku-
riņš” darbības paplašināšanai. 

Par zemes ierīcības projekta 
„Vecā Daugavpils šoseja, Tīnūžu 
pag., Ikšķiles nov.” apstiprinā-
šanu
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jā-
nis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 

Martinsons, Juris Saratovs, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto projektu ze-
mes vienības sadalei.

Par zemes ierīcības projekta 
„Kadiķi – Zaļkalni, Tīnūžu pag., 
Ikšķiles nov.” apstiprināšanu
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jā-
nis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto projektu ze-
mes vienības sadalei.

Par zemes ierīcības projekta 
„Ziedkalnu iela 6, „Vecdubrāji”, 
Ziedkalnu iela, Ikšķile, Ikšķiles 
novads” apstiprināšanu
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jā-
nis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto projektu, kas 
paredz pārkārtot robežas trīs zemes 
vienībām.

Par zemes ierīcības projekta 
„Līvciema iela, Ikšķile, Ikšķiles 
nov.” apstiprināšanu
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jā-
nis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto projektu ze-
mes vienības sadalei.

Par zemes ierīcības projekta 
„„Sudrabiņi”, Tīnūžu pagasts, 
Ikšķiles novads” apstiprināšanu
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jā-
nis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto projektu ze-
mes vienības sadalei.

Par zemes ierīcības projekta 
„Ceļš Kaparāmuri–Bulstrumi, 
Tīnūžu pag., Ikšķiles nov., un 
Ikšķile, Ikšķiles nov.” apstipri-
nāšanu
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jā-
nis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto projektu ze-
mes vienības sadalei un noteikt 
nekustamā īpašuma izmantošanas 
mērķi.

Par detālplānojuma „Jurģi” ap-
stiprināšanu
Par lēmumu balso „par” – 10 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, Jā-
nis Hartmanis, Agita Kābele, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš), „pret” – 4 
(Kaspars Grīnbergs, Jānis Kravalis, 
Edgars Logins, Kaspars Upaciers), 
„atturas” – nav, nolemj:
apstiprināt detālplānojumu.

Par Ikšķiles novada teritoriālā 
iedalījuma vienību Ikšķiles pil-
sētas un Tīnūžu pagasta robežas 
grozījumiem
Balsojot „par” – 11 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, 
Mariss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš), 
„pret” – 1 (Edgars Logins), „attu-
ras” – 2 (Jānis Kravalis, Kaspars 
Upaciers), nolemj:
grozīt Ikšķiles novada teritoriālā 
iedalījuma vienību Ikšķiles pilsētas 
un Tīnūžu pagasta robežas, apstip-
rināt Ikšķiles pilsētas robežas gro-
zījumu aprakstu un robežas grozī-
jumu karti.
                  
Par grozījumiem Ikšķiles novada 
pašvaldības domes 2019.  gada 
18.  decembra sēdes lēmumā 
Nr. 11 (protokols Nr. 24) „Par ama-
tu saraksta un amatu klasifikāci-
jas rezultātu apstiprināšanu”
Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jānis 
Kravalis, Mariss Martinsons, Juris 
Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – 
1 (Edgars Logins), „atturas” – nav, 
nolemj:

izdarīt grozījumus Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes 2019.  gada 
18.  decembra lēmumā Nr.  11 „Par 
amatu saraksta un amatu klasifikā-
cijas rezultātu apstiprināšanu”.

Par izglītojamo ēdināšanas at-
balsta nodrošināšanu Ikšķiles 
novada izglītības iestādēs attāli-
nāta mācību procesa laikā
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jā-
nis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, nolemj: 
1. daudzbērnu ģimenēm valstī 

noteikta attālināta mācību 
procesa laikā izmaksāt pabal-
stu atbilstoši saistošo notei-
kumu „Par pabalstu daudz-
bērnu ģimenēm ēdināšanas 
pakalpojuma maksas segšanai 
izglītības iestādēs” 6.  punk-
tam par tiem 5.–12.  klašu iz-
glītojamajiem un pirmsskolas 
izglītības iestāžu audzēkņiem 
no daudzbērnu ģimenēm, kuri 
izglītību iegūst citas pašval-
dības izglītības iestādē un 
kuriem attiecīgajā iestādē 
tiek nodrošināta bezmaksas 
ēdināšana klātienes mācību 
laikā. Pabalsta izmaksa bez 
papildus iesnieguma iesnieg-
šanas notiek, pamatojoties uz 
šajos noteikumos piešķirto 
daudzbērnu ģimenes statusu, 
un pabalsts tiek izmaksāts par 
perioda pilniem mēnešiem;

2. trūcīgo un maznodrošināto ģi-
meņu bērniem, tai skaitā tiem 
bērniem, kuri izglītību iegūst 
citas pašvaldības izglītības 
iestādē un kuriem attiecīgajā 
iestādē tiek nodrošināta bez-
maksas ēdināšana klātienes 
mācību laikā, valstī vai pašval-
dībā noteikta attālināta mācī-
bu procesa laikā, kā arī izglīto-
jamajam noteiktas izolācijas 
vai mājas karantīnas perioda 
darbdienās, nodrošināt reizi 
dienā gatava ēdiena piegādi 
dzīvesvietā Ikšķiles novada 
administratīvajā teritorijā;

3. 1.–4.  klašu izglītojamajiem 
valstī vai pašvaldībā noteik-
ta attālināta mācību procesa 
laikā, kā arī izglītojamajam 
noteiktas izolācijas vai mājas 
karantīnas periodā, kas nav 
īsāks par 10 dienām (izņemot 
trūcīgo un maznodrošināto 
ģimeņu bērnus, kuriem ēdi-

nāšana nodrošināma ar no-
teiktas izolācijas vai mājas 
karantīnas pirmo dienu), Ik-
šķiles novada administratīva-
jā teritorijā esošajās izglītības 
iestādēs nodrošināt brīvpus-
dienas. Pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā dekla-
rēto 1.–4.  klašu izglītojamo 
brīvpusdienu nodrošināšanai 
paredzēt valsts budžeta do-
tāciju un pašvaldības budžeta 
finansējumu 1,42  eiro dienā 
un pašvaldības dibināto iz-
glītības iestāžu 1.–4. klašu iz-
glītojamajiem, kuru deklarētā 
dzīvesvieta ir citas pašvaldī-
bas administratīvajā terito-
rijā, brīvpusdienām 1,42  eiro 
dienā finansēt no pašvaldī-
bas budžeta. Brīvpusdienas 
1.–4.  klašu izglītojamajiem 
nodrošināt:
3.1. trūcīgas vai maznodro-

šinātas ģimenes statu-
su ieguvušas ģimenes 
bērniem gatava ēdiena 
veidā vienu reizi dienā, 
izņemot brīvdienas un 
svētku dienas, Ikšķiles 
novada pašvaldības ad-
ministratīvās teritorijas 
robežās;

3.2. pārējiem 1.–4.  klašu iz-
glītojamajiem – pārtikas 
paku veidā vienu reizi 
divās nedēļās.

Par privātpersonu finanšu lī-
dzekļu ieguldīšanu pašvaldības 
infrastruktūras objektā un dāvi-
nājuma pieņemšanu
Balsojot „par” – 11 (Arvīds Ak-
manis, Česlavs Batņa, Kaspars 
Grīnbergs, Jānis Hartmanis, Agita 
Kābele, Jānis Kravalis, Edgars Lo-
gins, Mariss Martinsons, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 
1 (Juris Saratovs), nolemj:
noslēgt ar nekustamā īpašuma, 
kas atrodas Strazdu ielā 1A, Ikšķi-
lē, Ikšķiles novadā, īpašniekiem 
līgumu par privātpersonu finanšu 
līdzekļu ieguldīšanu pašvaldības 
infrastruktūras objektā ar mērķi 
daļēji finansēt Strazdu ielas atjau-
nošanu, tostarp uzklājot asfalt-
betona segumu un lietus ūdens 
savākšanas kanalizācijas izbūvi, 
kā arī pieņemt dāvinājumā SIA 
„KPB projektētājs.lv” izstrādāto 
būvniecības ieceres dokumentāci-
ju Strazdu ielai posmā no Stacijas 
ielas līdz Dainu ielai, t. sk. risinā-
jumu lietus ūdens kanalizācijas 
izbūvei posmā no Stacijas ielas 
līdz Strazdu ielai 1A. 

Izsludināts konkurss 
„Jauniešu gada balva” 
Otro gadu Ikšķiles novadā tiek 
izsludināts konkurss „Jaunie-
šu gada balva”, kurā tiks ap-
zināti aktīvākie un talantīgā-
kie Ikšķiles novada jaunieši un 
tiks izvērtēti viņu sasniegumi 
novada attīstībai.

Konkursam var pieteikt jaunieti, 
kura dzīvesvieta deklarēta Ikšķiles 
novada administratīvajā teritorijā, 
vai Ikšķiles novadā esošas izglītī-
bas iestādes izglītojamo vecumā 

no 13 līdz 25 gadiem, kurš atbilst 
kādai no konkursa nominācijām: 
„Gada brīvprātīgais”, „Gada jau-
niešu projekts”, „Gada jaunietis”. 

Piesaki nominantu, iesniedzot 
pieteikumu līdz 2020. gada 21. de-
cembrim elektroniski – sūtot uz 
e-pasta adresi ikjauniesi@ikskile.lv. 
Nolikums un pieteikuma veidlapa 
atrodama pašvaldības tīmekļviet-
nē www.ikskile.lv. Apbalvošana no-
tiks tiešsaistē sociālajā tīklā „Face-
book” 2020. gada 30. decembrī.
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Nākamais 
Ikšķiles novada 

pašvaldības informatīvais 
izdevums „Ikšķiles Vēstis” 

iznāks 21. janvārī.

Tu aizej sniegos baltos,
Uz kokiem baltas ēnas krīt,
Un vēji klusinātos altos
Tev klusu šūpļu dziesmu 
dzied.
(K. Apškrūma)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Vairas Kovaļevskas 
(1940)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada pašvaldība

Lai tavā mūžā saules daudz,
Lai tavā sirdī prieks,
Lai nākotne vēl ilgi var
Tev daudz ko skaistu sniegt.

Sveicam decembra 
gaviļniekus!

90 gadu jubilejā 
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85 gadu jubilejā
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80 gadu jubilejā
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Ainu Dikneri
Ritu Rukmani
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Ir pie Dieva tāds kociņš,
Kas zied zelta ziediņiem;
Ir pie mātes tāds bērniņš,
Kas klausīja viena vārda.

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Rūdolfs
Jēkabs
Miks
Ritvars
Austra
Adelīna Lūcija

Eņğelis tiem sacīja: 
„Nebīstieties, redziet, es jums 
pasludinu lielu prieku, kas būs 
visiem ļaudīm, jo jums šodien 
Dāvida pilsētā ir dzimis Pestītājs, 
kas ir Kristus, Kungs. Redzi, jums 
šī zīme: jūs atradīsiet bērniņu, 
autos ietītu un silē gulošu.” 
Piepeši tur pie eņğeļa bija re-
dzama debespulku draudze, tie 
slavēja Dievu un sacīja: „Gods 
Dievam augstībā, un miers virs 
zemes cilvēkiem, pie kā viņam 
labs prāts.” 

(Lūkas, 2:10-14) 

Jāņa evaņģēlija sākumā ir vārdi: 
„Gaisma spīd tumsā...” Kris-
tus piedzimšana ir gaismas 
uzplaiksnījums apmākušajās 
debesīs. Vai esat padomājuši, 
ka priecīgā vēsts par Dieva 
Dēla piedzimšanu tiek atnesta 
naktī un pie tiem, kuri palikuši 
nomodā un varētu dzirdēt 
eņģeļus un meklēt Viņu, kurš ir 
dzimis Betlēmē? 

Iespējams, ka daudzi no mums 
šogad jūtas kā šie gani Kris-
tus piedzimšanas naktī – tumsā, 
pakļauti mainīgiem apstākļiem, 
neesam īpaši laimīgi ar savu dzīvi, 
sargājam savu mazo ganāmo 
pulciņu un esam norūpējušies 
par rītdienu. Covid-19 pandēmija 
ir sagādājusi pārāk daudz raižu. 
Citiem ir iestājusies zināma 
vienaldzība. Pasaule ir mainījusies 
pēc šā gada abiem epidēmijas 
viļņiem. Līdzīgi pasaule mainījās, 
kad mūsu zemei gāja pāri mēra 

epidēmija 18.  gadsimta sākumā. 
Tā īpaši skāra tieši Ikšķili. Tās 
pandēmijas laikā Vidzemē sāka iz-
zust līvu valoda. Piedzīvojot Co-
vid-19 pandēmiju, mēs varam 
iesaukties līdzīgi kā pravietis Jere-
mija pēc Jeruzalemes izpostīšanas: 
„Tā ir Tā Kunga žēlastība, ka mēs vēl 
neesam pagalam; Viņa žēlsirdībai 
vēl nav pienācis gals. Tās ir ik rītu 
jaunas, un liela ir Tava uzticība.” 
(Raudu dz., 3:22-23) Tiešām Die-
va žēlastība uz mums katru rītu at-
kal atjaunojas kā vērdiņš pirtnieka 
Anša kabatā. 

Tādēļ eņģelis saka: „Nebīstie-
ties!” Aiz bēdu ielejas seko pa-
grieziens un ceļš atkal sāk vest 
kalnup, tur mums atkal uzspīdēs 
Saule. Zaudēto mēs atkal atgūsim. 
Daudz grūtāk ir atgūt zaudētās 
attiecības, pavisam grūti – 
dziestošo mīlestību! 

Kristus piedzimšana ir Die-
va mīlestības apliecinājums – tik 
ļoti Viņš mīl šo grēcīgo pasauli, 
ka devis mums savu Dēlu, lai Viņš 
piedzimst kā viens no mums. Tā 
ir zaudēto attiecību un dziestošās 
mīlestības atdzimšana. Katri 
Ziemsvētki ir apliecinājums, ka 
žēlastības laiks vēl turpinās. Tas 
ir vēl viens vērdiņš kabatā, at-
kal jauna iespēja, lieliska iespēja 
dalīties, dot apgrozībā to, ko 
Dievs man dod. 

Debesis tiek atvērtas, un visa 
telpa tiek pielieta ar eņģeļu 
daudzbalsīgo gloriju: „Gods Die-
vam augstībā un miers virs ze-
mes...” Es aicinu uz atvērtību Die-
vam, lai gaisma iespīd tumsībā 

un lai šīs gaviles atskan šajos 
Ziemsvētkos katrā sirdī! 

Šogad Ziemsvētki Ikšķiles lute-
rāņu Sv. Meinarda baznīcā tiks svi-
nēti citādi. Ierobežojumu dēļ mēs 
aicinām visus nākt uz mūsu mīļo 
dievnamu un pabūt mierā, klausī-
ties Bībeles lasījumos un lūgšanās. 
Varbūt arī jums raisās sava lūgšana 
pretim dzīvajam Dievam? Atcerē-
simies, ka, ierodoties dievnamā, jā-
velk maska un jāievēro citi piesar-
dzības pasākumi.

Ziemsvētki 
Ikšķiles luterāņu 
Sv. Meinarda 
baznīcā

24. decembrī, Ziemsvētku 
svētvakarā:
	baznīca būs atvērta 
 no 11.00 līdz 20.00;
	lasījumi no Svētajiem Rakstiem  
 par Kristus piedzimšanu katrā  
 stundā, lasa draudzes locekļi;
	16.00 mācītājs kalpo 
 Dieva Vārda dievkalpojumu;
	18.00 mācītājs kalpo 
 Dieva Vārda dievkalpojumu.
25. decembrī, Ziemsvētkos:
	baznīca būs atvērta 
 no 9.00 līdz 13.00;
	10.00 mācītājs kalpo   
 Ziemsvētku dievkalpojumu, 
 kas tiks pārraidīts draudzes  
 „Facebook” lapā.

Lai visiem novadniekiem gaiša 
prieka pilni Ziemsvētki un svētība 
labiem darbiem 2021. gadā!

dzintars laugalis,
IkšķIles ev. lut. dRaudzes MāCītājs

Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedriskā apspriešana
Paredzētās darbības nosaukums: 
dolomīta un smilts ieguve un produkcijas 
(smilts, dolomīta šķembu un to 
maisījumu) ražošana dolomīta un smilts 
atradnē „Granāti” Tīnūžu pagastā, Ikšķiles 
novadā, nekustamajā īpašumā „Granāti”.

Paredzētās darbības vieta: nekustamais īpašums 
„Granāti” (kadastra Nr. 7494 008 0046 zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 7494 008 0068) 
Ikšķiles novada Tīnūžu pagastā.
Ierosinātājs: SIA „Granāti pluss” 
(reģ. Nr. 40103940438, adrese: Juglas iela 49-52, 
Rīga, LV-1064).

Informācija par IVN procedūru: Vides valsts 
dienesta Lielrīgas Reģionālā vides pārvalde 
2017. gada 25. maijā ir sagatavojusi ietekmes 
uz vidi sākotnējo izvērtējumu Nr. RI17SI0046, 
kurā ietverts lēmums piemērot IVN procedūru 
dolomīta un smilts ieguvei un dolomīta šķembu 
ražošanai atradnē „Granāti”. Programmu 
ietekmes uz vidi novērtējumam izsniedza 
Vides pārraudzības valsts birojs 2018. gada 
12. decembrī. Ziņojums „Dolomīta un smilts 
ieguve un produkcijas (smilts, dolomīta 
šķembu un to maisījumu) ražošana dolomīta 

un smilts atradnē „Granāti”” sagatavots 
2020. gada novembrī.

Ziņojuma sagatavotājs: 
SIA „Estonian, Latvian & Lithuanian Environment”.

Informācija par sabiedrisko apspriešanu: 
saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības 
pārvaldības likumu (spēkā ar 2020. gada 
10. jūniju) sabiedriskā apspriešana notiek 
neklātienes formā (attālināti) no 20. novembra
līdz 21. decembrim. Sakarā ar to, ka 
sanāksme notiek attālināti atbilstoši Covid-19 
infekcijas izplatības pārvaldības likumam, 
arī ar ziņojumu un tā kopsavilkumu var 
iepazīties attālināti. Atbilstoši Ministru 
kabineta noteikumu Nr. 18 „Kārtība, kādā 
novērtē paredzētās darbības ietekmi uz vidi 
un akceptē paredzēto darbību” 46. punktam 
ir iesniegts IVN ziņojuma „Dolomīta un smilts 
ieguve un produkcijas (smilts, dolomīta 
šķembu un to maisījumu) ražošana dolomīta 
un smilts atradnē „Granāti” Tīnūžu pagastā, 
Ikšķiles novadā, nekustamajā īpašumā 
„Granāti”” sabiedriskās apspriešanas 
sanāksmes protokols.Atbilstoši minētajam 
punktam protokols sabiedrībai ir pieejams 

pašvaldībā un birojā. Ikvienam sanāksmes 
dalībniekam ir tiesības septiņu dienu laikā 
pēc sabiedriskās apspriešanas sanāksmes 
dienas iesniegt ierosinātājam un birojam 
pievienošanai protokolam atsevišķu viedokli 
par protokolā atspoguļoto informāciju par 
sabiedriskās apspriešanas sanāksmi.

Ierosinājumus vai precizējumus, ja kaut kas 
nav korekti pierakstīts, lūgums sūtīt uz e-pasta 
adresi granatisia@gmail.com līdz 2020. gada 21. 
decembrim. 

Problēmu vai neskaidrību gadījumā, kas rodas, 
meklējot vai iepazīstoties ar informāciju, visi tiek 
aicināti sazināties ar IVN izstrādātājiem pa tālruni 
67242411.

Rakstiskus priekšlikumus par ziņojumu  
līdz 2020. gada 21. decembrim var iesniegt 
SIA „Granāti pluss”, sūtot tos uz adresi 
Eksporta iela 10-11, Rīga, LV-1045 (elektroniskā 
pasta adrese granatisia@gmail.com), un Vides 
pārraudzības valsts birojā, sūtot tos uz adresi 
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045   
(tālr. 67321173, elektroniskā pasta adrese 
vpvb@vpvb.gov.lv, tīmekļvietne www.vpvb.gov.lv).

Grozīta Ikšķiles 
pilsētas robeža
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 2020. gada 25. novembra 
sēdē pieņemts lēmums Nr. 10 
(prot. Nr. 22) „Par Ikšķiles no-
vada teritoriālā iedalījuma vie-
nību Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu 
pagasta robežas grozījumiem”.

Ikšķiles pilsētas robeža tika grozī-
ta atbilstoši jaunā Ikšķiles novada 
teritorijas plānojuma 2.  redakci-
jā attēlotajai pilsētas robežai gal-
venokārt saskaņā ar saņemtajiem 
zemes vienību īpašnieku priekšli-
kumiem un precizējot pilsētas ro-
bežu, lai tā sakristu ar zemes vie-
nību robežām. Ikšķiles pilsētā tika 
iekļautas 129 zemes vienības, kas 
atradās Tīnūžu pagastā pie Ādam-
lauka, Elkšņos un pie autoceļa P10. 
Savukārt Tīnūžu pagastā tika ie-
kļauta viena zemes vienība, kas at-
radās Ikšķiles pilsētā (daļa no Rīgas 
HES ūdenskrātuves dambja). 

Ar minēto lēmumu tika piešķir-
ti ielu nosaukumi Ikšķiles pilsētai 
pievienotajiem ceļiem, gan turpi-
not esošās ielas, piemēram, Elkš-
ņu iela, Indrānu iela, gan izveido-
jot četras jaunas ielas – Jurģa iela, 
Mētru iela, Paleju iela, Sūnu iela. 
Zemes vienībām, kas tika iekļau-
tas pilsētā, un uz tām esošajām 
ēkām tiks mainītas adreses, piešķi-
rot numerāciju ar piesaisti attiecī-
gajām ielām.

Ar apstiprināto Ikšķiles pilsē-
tas robežu var iepazīties Ikšķiles 
novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.ikskile.lv.

Lai visiem novadniekiem gaiša
prieka pilni Ziemsvētki!


